
           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

   16 сентября 2025 года                                                                         № 79/373-5  
с. Беляевка 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Беляевский район Оренбургской области шестого созыва  
 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий путем суммирования данных, содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Беляевский район Оренбургской области шестого созыва  

приняли участие 7389 избирателей, что составляет 63,63%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области и  24 участковых избирательных комиссии. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По трехмандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Акопян Галина Викторовна набрал(а) 836 голосов, что составило    

67,15% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Асмандиярова Рита Хамитовна набрал(а) 759 голосов, что составило 

60,96 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Ермолаева Елена Владимировна набрал(а) 475 голосов, что составило 

38,15% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Ковалев Анатолий Федорович набрал(а) 309 голосов, что составило 

24,82 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Тукушева Альмира Исмагиловна набрал(а) 736 голосов, что составило 

59, 12% от числа избирателей, принявших участие в голосовании. 

По  пятимандатному избирательному округу № 2 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

Бушаев Вениамин Сергеевич набрал(а) 297 голосов, что составило 

14,37% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Захарин Геннадий Юрьевич набрал(а) 416 голосов, что составило   

20,13% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Ихнев Александр Анатольевич набрал(а) 315 голосов, что составило 

15.24% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 
 



Карпов Александр Николаевич набрал(а) 692 голоса, что составило 

33,48 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Милованов Анатолий Алексеевич набрал(а) 181 голос, что составило 

8,76 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Петров Александр Михайлович набрал(а) 646 голосов, что составило 

31,25 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Пустобаева Ольга Александровна набрал(а) 720 голосов, что составило 

34,83% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Шелест Людмила Васильевна набрал(а) 847 голосов, что составило 

40,98 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании. 

По  пятимандатному избирательному округу № 3 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом: 

Барбашина Светлана Владимировна набрал(а) 541 голос, что составило 

24,82 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Десенко Светлана Петровна набрал(а) 755 голосов, что составило   

34,63 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Елеупова Ольга Ивановна набрал(а) 702 голоса, что составило      32,20 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Иванько Татьяна Александровна набрал(а) 876 голосов, что составило 

40,18 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Киякова Дарига Телагисовна набрал(а) 266 голосов, что составило 

12,20 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Мажирова Любовь Владимировна набрал(а) 234 голоса, что составило 

10,73 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Надырова Надежда Павиласовна набрал(а) 158 голосов, что составило 

7,25 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

 Ниткалиева Рст Сагандыковна набрал(а) 671 голос, что составило 

30,78 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Нсангалиева Гульгна Сагидулловна набрал(а) 232 голоса, что 

составило 10,64 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

По  четырехмандатному избирательному округу № 4 голоса 

избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, 

распределись следующим образом: 

Абдурахманова Гульбану Гибайдулловна набрал(а) 678 голосов, что 

составило 35,74 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Аксюк  Дмитрий Васильевич набрал(а) 345 голосов, что составило 

18,19 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Гаврикова Полина Евгеньевна набрал(а) 282 голоса, что составило 

14,87 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Ищанов Булат Жанабергенович набрал(а) 582 голоса, что составило 

30,68 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Кужербаев Азамат Акмуллатович набрал(а) 242 голоса, что составило 

12,76 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Кузнецова Елена Григорьевна набрал(а) 702 голоса, что составило 

37,01 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

 



Кучеренко Вера Анатольевна набрал(а) 418 голосов, что составило 

22,03 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

Логинова Ольга Васильевна  набрал(а) 628 голосов, что составило 33,10 

% от числа избирателей, принявших участие в голосовании. 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Беляевского района РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Беляевский район Оренбургской области шестого созыва  

состоявшимися и результаты выборов – действительными. 

2. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Беляевский район Оренбургской области 

шестого созыва  по  трехмандатному избирательному округу № 1: Акопян 

Галину Викторовну, Асмандиярову Риту Хамитовну, Тукушеву Альмиру 

Исмагиловну, получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

3. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Беляевский район Оренбургской области 

шестого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2: Шелест 

Людмилу Васильевну,  Пустобаеву Ольгу Александровну, Карпова 

Александра Николаевича, Петрова Александра Михайловича, Захарина 

Геннадия Юрьевича, получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

4. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Беляевский район Оренбургской области 

шестого созыва по пятимандатному избирательному округу № 3: Иванько 

Татьяну Александровну, Десенко Светлану Петровну,  Елеупову Ольгу 

Ивановну, Ниткалиеву Рст Сагандыковну, Барбашину Светлану 

Владимировну, получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

5. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Беляевский район Оренбургской области 

шестого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 4: 

Кузнецову Елену Григорьевну, Абдурахманову Гульбану Гибайдулловну, 

Логинову Ольгу Васильевну, Ищанова Булата Жанабергеновича, 

получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании. 

6. Уведомить Акопян Галину Викторовну, Асмандиярову Риту 

Хамитовну, Тукушеву Альмиру Исмагиловну об избрании депутатами 

Совета депутатов муниципального образования Беляевский район 

Оренбургской области шестого созыва  по  трехмандатному избирательному 

округу № 1. 

7. Уведомить Шелест Людмилу Васильевну,  Пустобаеву Ольгу 

Александровну, Карпова Александра Николаевича, Петрова Александра 

Михайловича, Захарина Геннадия Юрьевича об избрании депутатами Совета 



депутатов муниципального образования Беляевский район Оренбургской 

области шестого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2. 

8. Уведомить Иванько Татьяну Александровну, Десенко Светлану 

Петровну,  Елеупову Ольгу Ивановну, Ниткалиеву Рст Сагандыковну, 

Барбашину Светлану Владимировну, об избрании депутатами Совета 

депутатов муниципального образования Беляевский район Оренбургской 

области шестого созыва по пятимандатному избирательному округу № 3. 

9. Уведомить Кузнецову Елену Григорьевну, Абдурахманову Гульбану 

Гибайдулловну, Логинову Ольгу Васильевну, Ищанова Булата 

Жанабергеновича об избрании депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Беляевский район Оренбургской области 

шестого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 4. 

10. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

избирательной комиссии Оренбургской области. 

11. Направить настоящее решение в Совет депутатов 

муниципального образования Беляевский район Оренбургской области, и 

редакцию газеты «Вестник труда» для опубликования. 

12. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Беляевского района 

Оренбургской области О.А.Литт. 
 

 

Председатель комиссии                  _________________              А.В.Ермоленко 

 

Секретарь                                      _________________           О.А.Литт 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  16 сентября 2025 года                                                                          № 79/374-5  
с. Беляевка 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Белогорский сельсовет пятого созыва  
 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий путем суммирования данных, содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Белогорский сельсовет пятого созыва приняли участие 671 

избирателей, что составляет 71,08 %; 



в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области и  3 участковых избирательных комиссии. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По десятимандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом: 

АКУЛОВА Танзиля Зарлыковна набрал(а) 155 голосов, что составило 

23.10% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

БИРЕБАСОВ Аклбек Жандвекович набрал(а) 171 голос, что составило 

25,48% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ГОРБУНОВ Вадим Николаевич набрал(а) 181 голос, что составило 

26,97% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ГРИГОЛИЯ Марина Викторовна набрал(а) 294 голоса, что составило 

43,82% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КУЖАХМЕТОВА Жаныл Атравна набрал(а) 115 голосов, что 

составило 17,14% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КУЖЕРБАЕВ Азамат Акмуллатович набрал(а) 163 голоса, что 

составило 24,29% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КУЗНЕЦОВА Елена Григорьевна набрал(а) 203 голосов, что составило 

30,25% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КУСМУХАМБЕТОВ Сирккалей Аглымович набрал(а) 137 голосов, что 

составило 20,42% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

МУЛЛАГУЛОВА Лариса Есенгельдиновна набрал(а) 188 голосов, что 

составило 28,02% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

РЕЙМЕР Антонина Михайловна набрал(а) 169 голосов, что составило 

25,19% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

САВИЧЕВ Олег Иванович набрал(а) 179 голосов, что составило 26,68% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

САФИУЛЛИНА Ирина Андреевна набрал(а) 222 голоса, что составило 

33,08% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Беляевского района РЕШИЛА: 

13. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Белогорский сельсовет пятого созыва  состоявшимися и 

результаты выборов – действительными. 

14. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Белогорский сельсовет пятого созыва  по  

десятимандатному избирательному округу № 1 ГРИГОЛИЯ Марину 

Викторовну, САФИУЛЛИНУ Ирину Андреевну, КУЗНЕЦОВУ Елену 

Григорьевну, МУЛЛАГУЛОВУ Ларису Есенгельдиновну, ГОРБУНОВА 

Вадима Николаевича, САВИЧЕВА Олега Ивановича, БИРЕБАСОВА 

Аклбека Жандвековича, РЕЙМЕР Антонину Михайловну, КУЖЕРБАЕВА 



Азамата Акмуллатовича, АКУЛОВУ Танзилю Зарлыковну, получивших 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

15. Уведомить ГРИГОЛИЯ Марину Викторовну, САФИУЛЛИНУ 

Ирину Андреевну, КУЗНЕЦОВУ Елену Григорьевну, МУЛЛАГУЛОВУ 

Ларису Есенгельдиновну, ГОРБУНОВА Вадима Николаевича, САВИЧЕВА 

Олега Ивановича, БИРЕБАСОВА Аклбека Жандвековича, РЕЙМЕР 

Антонину Михайловну, КУЖЕРБАЕВА Азамата Акмуллатовича, АКУЛОВУ 

Танзилю Зарлыковну об избрании депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Белогорский сельсовет пятого созыва  по  

десятимандатному избирательному округу № 1. 

16. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

избирательной комиссии Оренбургской области. 

17. Направить настоящее решение в Совет депутатов 

муниципального образования Белогорский сельсовет, и редакцию газеты 

«Вестник труда» для опубликования. 

18. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Беляевского района 

Оренбургской области О.А.Литт. 
 

 

Председатель комиссии                  _________________              А.В.Ермоленко 

 

Секретарь                                      _________________           О.А.Литт 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

    16 сентября  2025 года                                                                       № 79/375-5  
с. Беляевка 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Беляевский сельсовет пятого созыва  
 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий путем суммирования данных, содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Беляевский сельсовет пятого созыва приняли участие 2284 

избирателей, что составляет 55,99 %; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области и 4 участковых избирательных комиссии. 



В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По трехмандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом: 

КУГОТ Юлия Андреевна набрал(а) 455 голосов, что составило 60,75% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЛБОВА Инна Яковлевна набрал(а) 111 голосов, что составило 14,82% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

МИЛОВАНОВ Анатолий Алексеевич набрал(а) 385 голосов, что 

составило 51,40 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

МИШУКОВ Игорь Иванович набрал(а) 485 голосов, что составило 

64,75% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

По  четырехмандатному избирательному округу № 2 голоса 

избирателей, поданных за каждого зарегистрированного кандидата, 

распределись следующим образом: 

БИСЕНБАЕВА Каламкас Маулимбергеновна набрал(а) 504 голоса, что 

составило 52,94% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ИХНЕВ Александр Анатольевич набрал(а) 168 голосов, что составило 

17,65 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КАФТАН Александр Николаевич набрал(а) 307 голосов, что составило 

32,25 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КОВАЛЕВ Анатолий Федорович набрал(а) 149 голосов, что составило 

15,65 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КУРАМШИНА Эльвира Зайнулловна набрал(а) 223 голоса, что 

составило 23,42 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

РЯБИНИНА Зульфия Равгатовна набрал(а) 360 голосов, что составило 

37,82 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ТРЕНИН Виктор Сергеевич набрал(а) 547 голосов, что составило   

57,46 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

По  трехмандатному избирательному округу № 3 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределись 

следующим образом: 

АНДРЕЕВА Елена Владимировна набрал(а) 246 голосов, что 

составило42.20% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

БОХАН Татьяна Анатольевна набрал(а) 206 голосов, что составило 

35,33% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ВЕЛИЧКО Юлия Михайловна набрал(а) 144 голоса, что составило 

24,70 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЕРМОЛАЕВА Елена Владимировна набрал(а) 157 голосов, что 

составило 26,93 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Беляевского района РЕШИЛА: 



19. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Беляевский сельсовет пятого созыва  состоявшимися и 

результаты выборов – действительными. 

20. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Беляевский сельсовет пятого созыва  по  

трехмандатному избирательному округу № 1 МИШУКОВА Игоря 

Ивановича, КУГОТ Юлию Андреевну, МИЛОВАНОВА Анатолия 

Алексеевича, получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

21. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Беляевский сельсовет пятого созыва  по  

четырехмандатному избирательному округу № 2 ТРЕНИНА Виктора 

Сергеевича, БИСЕНБАЕВУ Каламкас Маулимбергеновну, РЯБИНИНУ 

Зульфию Равгатовну, КАФТАНА Александра Николаевича, получивших 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

22. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Беляевский сельсовет пятого созыва  по  

трехмандатному избирательному округу № 3 АНДРЕЕВУ Елену 

Владимировну, БОХАН Татьяну Анатольевну, ЕРМОЛАЕВУ Елену 

Владимировну, получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

23. Уведомить МИШУКОВА Игоря Ивановича, КУГОТ Юлию 

Андреевну, МИЛОВАНОВА Анатолия Алексеевича об избрании депутатами 

Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет пятого 

созыва  по  трехмандатному избирательному округу № 1. 

24. Уведомить ТРЕНИНА Виктора Сергеевича, БИСЕНБАЕВУ 

Каламкас Маулимбергеновну, РЯБИНИНУ Зульфию Равгатовну,  

КАФТАНА Александра Николаевича об избрании депутатами Совета 

депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет пятого созыва  

по  четырехмандатному избирательному округу № 2. 

25. Уведомить  АНДРЕЕВУ Елену Владимировну, БОХАН Татьяну 

Анатольевну, ЕРМОЛАЕВУ Елену Владимировну об избрании депутатами 

Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет пятого 

созыва  по  трехмандатному избирательному округу № 3. 

26. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

избирательной комиссии Оренбургской области. 

27. Направить настоящее решение в Совет депутатов 

муниципального образования Беляевский сельсовет, и редакцию газеты 

«Вестник труда» для опубликования. 

28. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Беляевского района 

Оренбургской области О.А.Литт. 
 

 

Председатель комиссии                  _________________              А.В.Ермоленко 

 



Секретарь                                      _________________           О.А.Литт 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

    16 сентября   2025 года                                                                     № 79 /376-5  
с. Беляевка 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Бурлыкский сельсовет пятого созыва  
 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий путем суммирования данных, содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Бурлыкский сельсовет пятого созыва приняли участие 545 

избирателей, что составляет 68,13%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области и 4 участковых избирательных комиссии. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом: 

АКСЮК Дмитрий Васильевич набрал(а) 185 голосов, что составило 

33,94% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

БАЙМАГАМБЕТОВА Роза Жумабаевна набрал(а) 224 голоса, что 

составило 41,10% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

БУРБАЕВА Алия Амангалеевна набрал(а) 180 голосов, что составило 

33,03% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

БУХАРОВА Аля Николаевна набрал(а) 204 голоса, что составило 

37,43% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ГАВРИКОВА Полина Евгеньевна  набрал(а) 118 голосов, что 

составило 21,65% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ИЛЯЩЕНКО Александр Сергеевич набрал(а) 323 голоса, что составило 

59,27% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЛУКЬЯНЧИКОВА Надежда Ефимовна  набрал(а) 273 голоса, что 

составило 50,09% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

МОСИЕНКО Виктор Александрович набрал(а) 278 голосов, что 

составило 51,01 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ОРЛОВА Елена Евгеньевна  набрал(а) 309 голосов, что составило 

56,70% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



УТЕНЬЯЗОВА Гульшат Гибайдулловна набрал(а) 146 голосов, что 

составило 26,79% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

 

ЧИНДЯСКИН Иван Иванович набрал(а) 280 голосов, что составило 

51,38% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Беляевского района РЕШИЛА: 

29. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Бурлыкский сельсовет пятого созыва  состоявшимися и 

результаты выборов – действительными. 

30. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Бурлыкский сельсовет пятого созыва  по  

семимандатному избирательному округу № 1 ИЛЯЩЕНКО Александра 

Сергеевича, ОРЛОВУ  Елену Евгеньевну,  ЧИНДЯСКИНА Ивана Ивановича, 

МОСИЕНКО Виктора Александровича, ЛУКЬЯНЧИКОВУ Надежду 

Ефимовну, БАЙМАГАМБЕТОВУ Розу Жумабаевну, БУХАРОВУ Алю 

Николаевну, получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

31. Уведомить ИЛЯЩЕНКО Александра Сергеевича, ОРЛОВУ 

Елену Евгеньевну,  ЧИНДЯСКИНА Ивана Ивановича, МОСИЕНКО Виктора 

Александровича, ЛУКЬЯНЧИКОВУ Надежду Ефимовну, 

БАЙМАГАМБЕТОВУ Розу Жумабаевну, БУХАРОВУ Алю Николаевну об 

избрании депутатами Совета депутатов муниципального образования 

Бурлыкский сельсовет пятого созыва  по  семимандатному избирательному 

округу № 1. 

32. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

избирательной комиссии Оренбургской области. 

33. Направить настоящее решение в Совет депутатов 

муниципального образования Бурлыкский сельсовет, и редакцию газеты 

«Вестник труда» для опубликования. 

34. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Беляевского района 

Оренбургской области О.А.Литт. 
 

 

Председатель комиссии                  _________________              А.В.Ермоленко 

 

Секретарь                                      _________________           О.А.Литт 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 



   16 сентября   2025 года                                                                       № 79/377-5  
с. Беляевка 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Буртинский сельсовет пятого созыва  
 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий путем суммирования данных, содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Буртинский сельсовет пятого созыва приняли участие 616 

избирателей, что составляет 64,84 %; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области и 2 участковых избирательных комиссии. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По десятимандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом: 

ДУСЕНБАЕВ Андриан Иосифович набрал(а) 343 голосА, что 

составило 55,68 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ДУСКАЕВ Салех Жидбисбаевич набрал(а) 249 голосов, что составило 

40,42% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЕЛЕУПОВА Ольга Ивановна набрал(а) 350 голосов, что составило 

56,82% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЖАКИЕВ Арслан Асылбекович набрал(а) 389 голосов, что составило 

63,15% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КАИРГУЖИЕВА Кульбана Адилхановна набрал(а) 46 голосов, что 

составило 7,47 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КАРАГУЛОВ Кикбай Сайдалович набрал(а) 312 голосов, что 

составило 50,65% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

МАЖИРОВА Любовь Владимировна набрал(а) 146 голосов, что 

составило 23,70% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

МАСЛОВА Светлана Александровна  набрал(а) 180 голосов, что 

составило 29,22% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

МУХАМБЕТОВА Инара Лаиковна набрал(а) 178 голосов, что 

составило 28,90% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ОБЛИЦОВА Ирина Владимировна  набрал(а) 147 голосов, что 

составило 23,86% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

СУЛТАНОВ Газис Бикмурзиевич набрал(а) 274 голоса, что составило 

44.48% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

УТЕНОВА Тойган Есеновна набрал(а) 138 голосов, что составило 

22,40% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ШЛЕЙ Елена Леонидовна набрал(а) 206 голосов, что составило 33,44% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании. 



 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Беляевского района РЕШИЛА: 

35. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Буртинский сельсовет пятого созыва  состоявшимися и 

результаты выборов – действительными. 

36. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Буртинский сельсовет пятого созыва  по  

десятимандатному избирательному округу № 1 ЖАКИЕВА Арслана 

Асылбековича, ЕЛЕУПОВУ Ольгу Ивановну, ДУСЕНБАЕВА Андриана 

Иосифовиача, КАРАГУЛОВА Кикбая Сайдаловича, СУЛТАНОВА Газиса 

Бикмурзиевича, ДУСКАЕВА Салеха Жидбисбаевича, ШЛЕЙ Елену 

Леонидовну, МАСЛОВУ Светлану Александровну, МУХАМБЕТОВУ Инара 

Лаиковна, ОБЛИЦОВУ Ирину Владимировну,  получивших наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

37. Уведомить ЖАКИЕВА Арслана Асылбековича, ЕЛЕУПОВУ 

Ольгу Ивановну, ДУСЕНБАЕВА Андриана Иосифовиача, КАРАГУЛОВА 

Кикбая Сайдаловича, СУЛТАНОВА Газиса Бикмурзиевича, ДУСКАЕВА 

Салеха Жидбисбаевича, ШЛЕЙ Елену Леонидовну, МАСЛОВУ Светлану 

Александровну, МУХАМБЕТОВУ Инара Лаиковна, ОБЛИЦОВУ Ирину 

Владимировну об избрании депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Буртинский сельсовет пятого созыва  по  десятимандатному 

избирательному округу № 1. 

38. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

избирательной комиссии Оренбургской области. 

39. Направить настоящее решение в Совет депутатов 

муниципального образования Буртинский сельсовет, и редакцию газеты 

«Вестник труда» для опубликования. 

40. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Беляевского района 

Оренбургской области О.А.Литт. 
 

 

Председатель комиссии                  _________________              А.В.Ермоленко 

 

Секретарь                                      _________________           О.А.Литт 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

  16 сентября  2025 года                                                                        № 79/378-5  
с. Беляевка 



 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Днепровский сельсовет пятого созыва  
 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий путем суммирования данных, содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Днепровский сельсовет пятого созыва приняли участие 424 

избирателей, что составляет 63,10%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области и 1 участковая избирательная комиссия. 

По семимандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом: 

АЖГУЛОВА Гулсим Тулепбергеновна набрал(а) 269 голосов, что 

составило 63,44% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

АЖГУЛОВА Жанна Тулепбергеновна набрал(а) 270 голосов, что 

составило 63,68% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

АРХИПОВА Алсу Ильдусовна набрал(а) 135 голосов, что составило 

31,84% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

БУШАЕВ Вениамин Сергеевич набрал(а) 211 голосов, что составило 

49.76% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ГОРТЕ Занипа Каримулловна набрал(а) 288 голосов, что составило 

67,92% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЛУКПАНОВА Ильмира Махмутовна набрал(а) 258 голосов, что 

составило 60,85% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЛУКПАНОВА Карлыгач Тастыбаевна набрал(а) 185 голосов, что 

составило 43,63% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ПАВЛУХИНА Зинаида Георгиевна набрал(а) 196 голосов, что 

составило 46,23% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

СЕРИКБАЕВ Сабир Абатович набрал(а) 156 голосов, что составило 

36,79% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

СКОБЕЛЕВА Алия Ханафеевна набрал(а) 216 голосов, что составило 

50,94 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

 

 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Беляевского района РЕШИЛА: 



41. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Днепровский сельсовет пятого созыва  состоявшимися и 

результаты выборов – действительными. 

42. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Днепровский сельсовет пятого созыва  по  

семимандатному избирательному округу № 1 ГОРТЕ Занипу Каримулловну, 

АЖГУЛОВ У Гулсим Тулепбергеновну, АЖГУЛОВУ Жанну 

Тулепбергеновну, ЛУКПАНОВУ Ильмиру Махмутовну, СКОБЕЛЕВУ Алию 

Ханафеевну, БУШАЕВА Вениамина Сергеевича, ПАВЛУХИНУ Зинаиду 

Георгиевну, получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании. 

43. Уведомить ГОРТЕ Занипу Каримулловну, АЖГУЛОВУ Гулсим 

Тулепбергеновну, АЖГУЛОВУ Жанну Тулепбергеновну, ЛУКПАНОВУ 

Ильмиру Махмутовну, СКОБЕЛЕВУ Алию Ханафеевну, БУШАЕВА 

Вениамина Сергеевича, ПАВЛУХИНУ Зинаиду Георгиевну об избрании 

депутатами Совета депутатов муниципального образования Днепровский 

сельсовет пятого созыва  по  семимандатному избирательному округу № 1. 

44. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

избирательной комиссии Оренбургской области. 

45. Направить настоящее решение в Совет депутатов 

муниципального образования Днепровский сельсовет, и редакцию газеты 

«Вестник труда» для опубликования. 

46. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Беляевского района 

Оренбургской области О.А.Литт. 
 

 

Председатель комиссии                  _________________              А.В.Ермоленко 

 

Секретарь                                      _________________           О.А.Литт 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

   16 сентября 2025 года                                                                         № 79/379-5  
с. Беляевка 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Донской сельсовет пятого созыва  
 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий путем суммирования данных, содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области установила:  



в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Донской сельсовет пятого созыва приняли участие 344 

избирателя, что составляет 79,26%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области и 1 участковая избирательная комиссия. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По семимандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом: 

ИВАНОВА Надежда Николаевна набрал(а) 179 голосов, что составило 

52,03% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КУЗНЕЦОВА Наталья Валерьевна набрал(а) 215 голосов, что 

составило 62,50% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЛИПОВАЯ Ольга Юрьевна набрал(а) 103 голоса, что составило 29.94% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

МАРАКУША Жанна Алексеевна набрал(а) 157 голосов, что составило 

45,64% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ОНУФРЕЙЧУК Татьяна Алексеевна набрал(а) 213 голосов, что 

составило 61,92% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

РЫБАЛКИНА Антонина Глебовна набрал(а) 159 голосов, что 

составило 46,22% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

САРКЕНОВА Альбина Абдуллиновна набрал(а) 171 голос, что 

составило 49,71% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ТАУКЕНОВА Асия Саиновна набрал(а) 112 голосов, что составило 

32.56% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЧЕРНИКОВА Маргарита Рифгатовна набрал(а) 105 голосов, что 

составило 30.52% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Беляевского района РЕШИЛА: 

47. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Донской сельсовет пятого созыва  состоявшимися и результаты 

выборов – действительными. 

48. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Донской сельсовет пятого созыва  по  

семимандатному избирательному округу № 1 КУЗНЕЦОВУ Наталью 

Валерьевну, ОНУФРЕЙЧУК Татьяну Алексеевну,  ИВАНОВУ Надежду 

Николаевну, САРКЕНОВУ Альбину Абдуллиновну, РЫБАЛКИНУ 

Антонину Глебовну, МАРАКУША Жанну Алексеевну, ТАУКЕНОВУ Асию 

Саиновну,  получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании. 

49. Уведомить КУЗНЕЦОВУ Наталью Валерьевну, ОНУФРЕЙЧУК 

Татьяну Алексеевну,  ИВАНОВУ Надежду Николаевну, САРКЕНОВУ 

Альбину Абдуллиновну, РЫБАЛКИНУ Антонину Глебовну, МАРАКУША 



Жанну Алексеевну, ТАУКЕНОВУ Асию Саиновну об избрании депутатами 

Совета депутатов муниципального образования Донской сельсовет пятого 

созыва  по  семимандатному избирательному округу № 1. 

50. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

избирательной комиссии Оренбургской области. 

51. Направить настоящее решение в Совет депутатов 

муниципального образования Донской сельсовет, и редакцию газеты 

«Вестник труда» для опубликования. 

52. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Беляевского района 

Оренбургской области О.А.Литт. 
 

 

Председатель комиссии                  _________________              А.В.Ермоленко 

 

Секретарь                                      _________________           О.А.Литт 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 16  сентября 2025 года                                                                          № 79/380-5  
с. Беляевка 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Дубенский поссовет пятого созыва  
 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий путем суммирования данных, содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Дубенский поссовет пятого созыва приняли участие 153 

избирателя, что составляет 72,17%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области и 1 участковая избирательная комиссия. 

По семимандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом: 

АНДРОНОВА Татьяна Григорьевна набрал(а) 104 голоса, что 

составило 67,97% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЗАПОЛИНА Татьяна Георгиевна набрал(а) 75 голосов, что составило 

49,02% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



ИВАНОВА Наталья Валентиновна набрал(а) 96 голосов, что составило 

62,75% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КАЛЕНОВА Екатерина Александровна набрал(а) 74 голоса, что 

составило 48,37% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КОРАБЕЛЬЩИКОВ Сергей Васильевич набрал(а) 96 голосов, что 

составило 62,75% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ПАСЕЧНИК Елена Александровна набрал(а) 52 голоса, что составило 

33,99% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ПИШКОВА Тамара Павловна набрал(а) 74 голоса, что составило 

48,37% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

РАХИМОВА Гульнара Мансуровна набрал(а)  61 голос, что составило 

39,87% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Беляевского района РЕШИЛА: 

53. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Дубенский поссовет пятого созыва  состоявшимися и 

результаты выборов – действительными. 

54. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Дубенский поссовет пятого созыва  по  

семимандатному избирательному округу № 1 АНДРОНОВУ Татьяну 

Григорьевну, ИВАНОВУ Наталью Валентиновну, КОРАБЕЛЬЩИКОВА 

Сергея Васильевича, ЗАПОЛИНУ Татьяну Георгиевну, КАЛЕНОВУ 

Екатерину Александровну, ПИШКОВУ Тамару Павловну, РАХИМОВУ 

Гульнару  Мансуровну, получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

55. Уведомить АНДРОНОВУ Татьяну Григорьевну, ИВАНОВУ 

Наталью Валентиновну, КОРАБЕЛЬЩИКОВА Сергея Васильевича, 

ЗАПОЛИНУ Татьяну Георгиевну, КАЛЕНОВУ Екатерину Александровну, 

ПИШКОВУ Тамару Павловну, РАХИМОВУ Гульнару Мансуровну об 

избрании депутатами Совета депутатов муниципального образования 

Дубенский поссовет пятого созыва  по  семимандатному избирательному 

округу № 1. 

56. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

избирательной комиссии Оренбургской области. 

57. Направить настоящее решение в Совет депутатов 

муниципального образования Дубенский поссовет и редакцию газеты 

«Вестник труда» для опубликования. 

58. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Беляевского района 

Оренбургской области О.А.Литт. 
 

 

Председатель комиссии                  _________________              А.В.Ермоленко 

 



Секретарь                                      _________________           О.А.Литт 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

   16 сентября 2025 года                                                                         № 79/381-5  
с. Беляевка 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Карагачский сельсовет пятого созыва  
 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий путем суммирования данных, содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Карагачский сельсовет пятого созыва приняли участие 442 

избирателя, что составляет 69,83 %; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области и 1 участковая избирательная комиссия. 

По девятимандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом: 

АЛИЕВ Камил Зейналиевич набрал(а) 240 голосов, что составило 

54,30% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ВОЙТАНИК Марина Николаевна  набрал(а) 260 голосов, что составило 

58,82% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ГАЛЕЕВ Шамиль Хакимович набрал(а) 315 голосов, что составило 

71,27% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЗУФАРОВ Иззат Хамидович набрал(а) 119 голосов, что составило 

26,92% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ИБРАГИМОВ Кошали  набрал(а) 194 голоса, что составило 43,89% от 

числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КОСТРОВ Евгений Анатольевич  набрал(а) 279 голосов, что составило 

63.12% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

САЛИМОВА Венера Шарифуллиновна набрал(а) 193 голоса, что 

составило 43,67% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

САЮШКИН Андрей Александрович  набрал(а) 255 голосов, что 

составило 57,69% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ТУРМУХАМБЕТОВА Анжелика Айтнаевна набрал(а) 218 голосов, что 

составило 49,32% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

УСМАНОВ Бинали Хамидович набрал(а) 209 голосов, что составило 

47,29% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 



ШОКУМОВ Совет Мадиевич набрал(а) 119 голосов, что составило 

26,92% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Беляевского района РЕШИЛА: 

59. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Карагачский сельсовет пятого созыва  состоявшимися и 

результаты выборов – действительными. 

60. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Карагачский сельсовет пятого созыва  по  

девятимандатному избирательному округу № 1 ГАЛЕЕВА Шамиля 

Хакимовича, КОСТРОВА Евгения Анатольевича, ВОЙТАНИК Марину 

Николаевну, САЮШКИНА Андрея Александровича,  АЛИЕВА Камила 

Зейналиевича, ТУРМУХАМБЕТОВУ Анжелику Айтнаевну, УСМАНОВА 

Бинали Хамидовича, ИБРАГИМОВА Кошали,  САЛИМОВУ Венеру 

Шарифуллиновну, получивших наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

61. Уведомить ГАЛЕЕВА Шамиля Хакимовича, КОСТРОВА 

Евгения Анатольевича, ВОЙТАНИК Марину Николаевну, САЮШКИНА 

Андрея Александровича,  АЛИЕВА Камила Зейналиевича, 

ТУРМУХАМБЕТОВУ Анжелику Айтнаевну, УСМАНОВА Бинали 

Хамидовича, ИБРАГИМОВА Кошали,  САЛИМОВУ Венеру 

Шарифуллиновну об избрании депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Карагачский сельсовет пятого созыва  по  

девятимандатному избирательному округу № 1. 

62. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

избирательной комиссии Оренбургской области. 

63. Направить настоящее решение в Совет депутатов 

муниципального образования Карагачский сельсовет, и редакцию газеты 

«Вестник труда» для опубликования. 

64. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Беляевского района 

Оренбургской области О.А.Литт. 
 

 

Председатель комиссии                  _________________              А.В.Ермоленко 

 

Секретарь                                      _________________           О.А.Литт 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

   16 сентября 2025 года                                                                         № 79/382-5  



с. Беляевка 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Ключевский сельсовет пятого созыва  
 

 

Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий путем суммирования данных, содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Ключевский сельсовет пятого созыва приняли участие 732 

избирателя, что составляет 70,59%. 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области и 2 участковые избирательные комиссии. 

В ходе избирательной кампании все поступившие заявления, жалобы  и 

обращения рассматривались своевременно.  

По десятимандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом: 

БАЖАН Алексей Иванович набрал(а) 211 голосов, что составило 

28,83% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

БЕЗИНСКИЙ Сергей Николаевич  набрал(а) 245 голосов, что 

составило 33,47% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ГАРТМАН Владимир Геннадьевич набрал(а) 161 голос, что составило 

21,99% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЗИНГЕР Руслан Сергеевич  набрал(а) 289 голосов, что составило 

39,48% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КНОВЛЕХ Вячеслав Сергеевич набрал(а)  168 голосов, что составило 

22.95% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

МАРТЫНЕНКО Юрий Евгеньевич  набрал(а) 359 голосов, что 

составило 49,04% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

МЕЛЬНИЧЕНКО Сергей Геннадьевич набрал(а) 327 голосов, что 

составило 44,67% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

НИКИТИНА Елена Юрьевна  набрал(а) 178 голосов, что составило 

24,32% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ШОШИН Сергей Иванович набрал(а) 104 голоса, что составило 14,21% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЩЕРБАНЬ Елена Петровна  набрал(а) 226 голосов, что составило 

30,87% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЯКУША Алена Анатольевна набрал(а) 141 голос, что составило 19,26% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Беляевского района РЕШИЛА: 



65. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Ключевский сельсовет пятого созыва  состоявшимися и 

результаты выборов – действительными. 

66. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Ключевский сельсовет пятого созыва  по  

десятимандатному избирательному округу № 1 МАРТЫНЕНКО Юрия 

Евгеньевича, МЕЛЬНИЧЕНКО Сергея Геннадьевича, ЗИНГЕРА Руслана 

Сергеевича,  БЕЗИНСКОГО Сергея Николаевича, ЩЕРБАНЬ Елену 

Петровну, БАЖАНА Алексея Ивановича,  НИКИТИНУ Елену Юрьевну,  

КНОВЛЕХА Вячеслава Сергеевича, ГАРТМАНА Владимира Геннадьевича, 

ЯКУША Алену Анатольевну, получивших наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании. 

67. Уведомить МАРТЫНЕНКО Юрия Евгеньевича, 

МЕЛЬНИЧЕНКО Сергея Геннадьевича, ЗИНГЕРА Руслана Сергеевича,  

БЕЗИНСКОГО Сергея Николаевича, ЩЕРБАНЬ Елену Петровну, БАЖАНА 

Алексея Ивановича,  НИКИТИНУ Елену Юрьевну,  КНОВЛЕХА Вячеслава 

Сергеевича, ГАРТМАНА Владимира Геннадьевича, ЯКУША Алену 

Анатольевну об избрании депутатами Совета депутатов муниципального 

образования Ключевский сельсовет пятого созыва  по  десятимандатному 

избирательному округу № 1. 

68. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

избирательной комиссии Оренбургской области. 

69. Направить настоящее решение в Совет депутатов 

муниципального образования Ключевский сельсовет, и редакцию газеты 

«Вестник труда» для опубликования. 

70. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Беляевского района 

Оренбургской области О.А.Литт. 
 

 

Председатель комиссии                  _________________              А.В.Ермоленко 

 

Секретарь                                      _________________           О.А.Литт 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

   16 сентября 2025 года                                                                         № 79/383-5  
с. Беляевка 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Крючковский сельсовет пятого созыва  
 

 



Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий путем суммирования данных, содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Крючковский  сельсовет пятого созыва приняли участие 994 

избирателя, что составляет 63,07%; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области и 4 участковые избирательные комиссии. 

По десятимандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом: 

АЙТМУХАМБЕТОВ Марат Карлович набрал(а) 184 голоса, что 

составило 18,51% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

АНАНКО Алена Алексеевна  набрал(а) 297 голосов, что составило 

29,88% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

БРАЛИНА Светлана Олеговна набрал(а) 226 голосов, что составило 

22,74% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ВОВНЯНКО Людмила Ивановна  набрал(а) 425 голосов, что составило 

42,76% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ГАЛЬЧАНСКАЯ Татьяна Владимировна набрал(а) 235 голосов, что 

составило 23,64% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЖАНЗАКОВА Шолпан Жмагалиевна набрал(а) 514 голосов, что 

составило 51,71% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЖУМАБАЕВ Кенжигали Тюлегенович набрал(а) 384 голоса, что 

составило 38,63% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ИСМАГУЛОВ Исенбулат Ташбулатович набрал(а) 160 голосов, что 

составило 16,10% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КИЯКОВА Дарига Телагисовна набрал(а) 300 голосов, что составило 

30,18% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КОСЫНЦЕВ Виктор Николаевич  набрал(а) 347 голосов, что составило 

34,91% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

МИТРОФАНОВА Юлия Владимировна  набрал(а) 316 голосов, что 

составило 31,79% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

НСАНГАЛИЕВА Гульгна Сагидулловна набрал(а) 185 голосов, что 

составило 18,61% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

САВЧЕНКО Сергей Геннадьевич набрал(а) 217 голосов, что составило 

21,83% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

САЙФУТДИНОВА Альбина Ганиевна набрал(а) 163 голоса, что 

составило 16,40% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

СЛИНЧЕНКО Раиса Федоровна набрал(а) 402 голоса, что составило 

40,44% от числа избирателей, принявших участие в голосовании. 

 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 



Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Беляевского района РЕШИЛА: 

71. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Крючковский сельсовет пятого созыва  состоявшимися и 

результаты выборов – действительными. 

72. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Крючковский сельсовет пятого созыва  по  

десятимандатному избирательному округу № 1 ЖАНЗАКОВУ Шолпан 

Жмагалиевну, ВОВНЯНКО Людмилу Ивановну,  СЛИНЧЕНКО Раису 

Федоровну, ЖУМАБАЕВА Кенжигали Тюлегеновича, КОСЫНЦЕВА 

Виктора  Николаевича, МИТРОФАНОВУ  Юлию Владимировну, КИЯКОВУ 

Даригу Телагисовну, АНАНКО Алену Алексеевну, ГАЛЬЧАНСКУЮ 

Татьяну Владимировну, БРАЛИНУ Светлану Олеговну, получивших 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

73. Уведомить ЖАНЗАКОВУ Шолпан Жмагалиевну, ВОВНЯНКО 

Людмилу Ивановну,  СЛИНЧЕНКО Раису Федоровну, ЖУМАБАЕВА 

Кенжигали Тюлегеновича, КОСЫНЦЕВА Виктора Николаевича, 

МИТРОФАНОВУ Юлию Владимировну, КИЯКОВУ Даригу Телагисовну, 

АНАНКО Алену Алексеевну, ГАЛЬЧАНСКУЮ Татьяну Владимировну, 

БРАЛИНУ Светлану Олеговну об избрании депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Крючковский сельсовет пятого созыва  по  

десятимандатному избирательному округу № 1. 

74. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

избирательной комиссии Оренбургской области. 

75. Направить настоящее решение в Совет депутатов 

муниципального образования Крючковский сельсовет, и редакцию газеты 

«Вестник труда» для опубликования. 

76. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Беляевского района 

Оренбургской области О.А.Литт. 

77.  

Председатель комиссии                  _________________              А.В.Ермоленко 

 

Секретарь                                      _________________           О.А.Литт 

           ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 16 сентября 2025 года                                                                          № 79/384-5  
с. Беляевка 

 

О результатах выборов депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Раздольный сельсовет пятого созыва  
 

 



Рассмотрев первые экземпляры протоколов участковых избирательных 

комиссий путем суммирования данных, содержащихся в протоколах, 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области установила:  

в голосовании на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Раздольный сельсовет пятого созыва приняли участие 184 

избирателей, что составляет 66,91 %; 

в организации и проведении выборов приняли участие: 

территориальная избирательная комиссия Беляевского района Оренбургской 

области и 1 участковая избирательная комиссия. 

По семимандатному избирательному округу № 1 голоса избирателей, 

поданных за каждого зарегистрированного кандидата, распределились 

следующим образом: 

ДЕЙНА Ольга Геннадьевна набрал(а) 102 голоса, что составило 55,43% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЕЛЕУПОВА Анна Владимировна набрал(а) 90 голосов, что составило 

48,91% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ЖАНАБАЕВА Карима Ганиловна набрал(а) 65 голосов, что составило 

35,33% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

КОШМАНЕВА Любовь Дмитриевна набрал(а) 30 голосов, что 

составило 16,30% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

МИРОНОВА Лидия Николаевна набрал(а) 144 голоса, что составило 

78,26% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

ПАВЛОВА Светлана Владимировна набрал(а) 120 голосов, что 

составило 65,22% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

УМАРОВ Рзагаллий Калматаевич набрал(а) 86 голосов, что составило 

46,74% от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

УМАРОВА Анна Игоревна набрал(а) 64 голоса, что составило 34,78% 

от числа избирателей, принявших участие в голосовании; 

УРАЗОВА Жанслу Жаекбаевна набрал(а) 105 голосов, что составило 

57,07% от числа избирателей, принявших участие в голосовании. 

На основании статьи 77 Закона Оренбургской области «О выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Оренбургской области», территориальная избирательная комиссия 

Беляевского района РЕШИЛА: 

78. Признать выборы депутатов Совета депутатов муниципального 

образования Раздольный сельсовет пятого созыва  состоявшимися и 

результаты выборов – действительными. 

79. Признать избранными депутатами Совета депутатов 

муниципального образования Раздольный сельсовет пятого созыва  по  

семимандатному избирательному округу № 1 МИРОНОВУ Лидию 

Николаевну, ПАВЛОВУ Светлану Владимировну, УРАЗОВУ Жанслу 

Жаекбаевну, ДЕЙНА Ольгу Геннадьевну, ЕЛЕУПОВУ Анну Владимировну, 

УМАРОВА Рзагаллия Калматаевича, ЖАНАБАЕВУ Кариму Ганиловну, 

получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 

голосовании. 



80. Уведомить МИРОНОВУ Лидию Николаевну, ПАВЛОВУ 

Светлану Владимировну, УРАЗОВУ Жанслу Жаекбаевну, ДЕЙНА Ольгу 

Геннадьевну, ЕЛЕУПОВУ Анну Владимировну, УМАРОВА Рзагаллия 

Калматаевича, ЖАНАБАЕВУ Кариму Ганиловну об избрании депутатами 

Совета депутатов муниципального образования Раздольный сельсовет пятого 

созыва  по  семимандатному избирательному округу № 1. 

81. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

избирательной комиссии Оренбургской области. 

82. Направить настоящее решение в Совет депутатов 

муниципального образования Раздольный сельсовет, и редакцию газеты 

«Вестник труда» для опубликования. 

83. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Беляевского района 

Оренбургской области О.А.Литт. 
 

 

Председатель комиссии                  _________________              А.В.Ермоленко 

 

Секретарь                                      _________________           О.А.Литт 

 


